1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

KARATE
de Karate y D.A.

CUOTAS Y TASAS RFEKy DA
Desde 1 de ENERO de 2026

LICENCIA DEPORTIVA'Y AFILIACION NACIONAL CLUB

Inscripcidn y tramitacion Licencia deportiva
Afiliacidn Nacional Club por mas de una actividad anual

CUOTAS CAMPEONATOS DE ESPANA KARATE Y PARAKARATE

Inscripcion competidores Campeonatos de Espafia de Karate - 12 vez

Inscripcion competidores Campeonatos de Espafia de Karate - 22 vez y siguientes
Inscripcion competidores Campeonato de Espafia Veteranos

Inscripcion competidores Campeonato de Espafia Kobudo y Goshin

CUOTAS LIGA NACIONAL DE KARATE y PARAKARATE

Inscripcidn competidores una categoria
Inscripcion competidores mas de una categoria

CUOTAS ARBITROS/ENTRENADORES

Inscripcidn arbitros Campeonatos de Espafia y Liga Nacional de Karate - anual
Inscripcidon entrenadores Campeonatos de Espaiia y Liga Nacional de Karate - anual

TRAMITACION ACTA EXAMENES C.N. KARATE

La tramitacién de un acta de examen incluye expedicién CARNET+TITULO C.N. de
KARATE por cada uno de los aspirantes aprobados.

CURSOS ENP

TECNICO NIVEL lll -(se informara en Circular)

TECNICO NIVEL Il - (se informara en Circular)

TECNICO NIVEL | - (se informara en Circular)

ACREDITACION COACH -(Titulacion minima T.D.NIVEL | . Validez 3 anos)
ACREDITACION COACH -(Renovacion titulacion)

CURSOS ARBITRAJE KARATE
TITULACION. Juez Nacional A Kata
TITULACION. Juez Nacional A Kumite
TITULACION. Arbitro Nacional
ACTUALIZACION

TASAS. EXPEDICION TITULOS

CARTILLA ARBITRAJE+TITULO - Con Acta de Curso

DUPLICADO CARNET C.N. o TITULO C.N.

DUPLICADO TITULO DNA o CARTILLA ARBITRAIJE

DUPLICADO TITULO AUTODEFENSA o CARTILLA AUTODEFENSA

DUPLICADO TITULO ENP

TRAMITACION DE CERTIFICADOS

EXPEDICION TITULO ALTOS GRADOS (VIA MERITO/ASAMBLEA/JUNTA DIRECTIVA)

W
< ~ . M) D
Real Federacion Espafiola E%H S NYeEN

. Programas
Mujer y Deporte

Asamblea 13/06/2025

Afo 2026

0,00 €

100,00 €

90,00 €

30,00 €

60,00 €

60,00 €

33,00 €

43,00 €

30,00 €

30,00 €

30 € por

participante

95,00 €

95,00 €

150,00 €

150,00 €

300,00 €

100,00 €

30,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

50,00 €

15,00 €

60,00 €




9) CURSOS AUTODEFENSA
TITULACION (Instructor-Experto-Especialista-Femenina- Anti bullying- Tambo)
CURSO FORMACION
EXPEDICION DIPLOMA EX.AUTODEFENSA AUTONOMICO
EXPEDICION DIPLOMA CURSOS HOMOLOGACION AUTODEFENSA AUTONOMICO
CURSO TITULACION JUEZ
CURSO ARBITRO GOSHIN
RENOVACION ARBITRO GOSHIN

EXAMENES AUTODEFENSA
CN
12 DAN
22 DAN
32 DAN
42 DAN
52 DAN
62 DAN
10) DEPARTAMENTO UGFAS
CURSOS TITULACION
EXAMENES
HOMOLOGACIONES
EXPEDICION DE TITULOS
TRAMITACION DE LICENCIAS
11) DEPARTAMENTO PARA-KARATE
CURSO CLASIFICADOR
SEMINARIO
12) DEPARTAMENTO KOBUDO
EXAMENES
12 DAN
22 DAN
32 DAN
42 DAN
52 DAN
62 DAN
72 DAN
CONVALIDACIONES
22 DAN
32 DAN
42 DAN
52 DAN
62 DAN
72 DAN

CURSOS FORMACION (Se informara en cada circular)
TITULACION O ACTUALIZACION
CURSO DE ARBITRO O JUEZ DE TRIBUNAL

60,00 €

30,00 €

25,00 €

50,00 €

100,00 €

100,00 €

30,00 €

100,00 €

130,00 €

150,00 €

170,00 €

190,00 €

230,00 €

270,00 €

a determinar

a determinar

a determinar

a determinar

a determinar

150,00 €

95,00 €

120,00 €

150,00 €

180,00 €

210,00 €

240,00 €

240,00 €

270,00 €

110,00 €

125,00 €

140,00 €

150,00 €

170,00 €

180,00 €

a determinar

a determinar

NOTAS:

Por causas excepcionales, cualquier de estos importes podran sufrir modificaciones que irdn indicados en su

correspondiente circular.

Las tarifas no indicadas expresamente en este documento quedaran reflejadas en la circular de la actividad




	Cuotas y Tasas 2026

