



CUOTAS Y TASAS RFEK y DA

Desde 1 de ENERO de 2026

Asamblea 13/06/2025

Año 2026

1) LICENCIA DEPORTIVA Y AFILIACION NACIONAL CLUB

Inscripción y tramitación Licencia deportiva	0,00 €
Afiliación Nacional Club por más de una actividad anual	100,00 €

2) CUOTAS CAMPEONATOS DE ESPAÑA KARATE Y PARAKARATE

Inscripción competidores Campeonatos de España de Karate - 1ª vez	90,00 €
Inscripción competidores Campeonatos de España de Karate - 2ª vez y siguientes	30,00 €
Inscripción competidores Campeonato de España Veteranos	60,00 €
Inscripción competidores Campeonato de España Kobudo y Goshin	60,00 €

3) CUOTAS LIGA NACIONAL DE KARATE y PARAKARATE

Inscripción competidores una categoría	33,00 €
Inscripción competidores más de una categoría	43,00 €

4) CUOTAS ÁRBITROS/ENTRENADORES

Inscripción árbitros Campeonatos de España y Liga Nacional de Karate - anual	30,00 €
Inscripción entrenadores Campeonatos de España y Liga Nacional de Karate - anual	30,00 €

5) TRAMITACION ACTA EXAMENES C.N. KARATE

La tramitación de un acta de examen incluye expedición CARNET+TÍTULO C.N. de KARATE por cada uno de los aspirantes aprobados.	30 € por participante
---	-----------------------

6) CURSOS ENP

TECNICO NIVEL III -(se informará en Circular)	
TECNICO NIVEL II - (se informará en Circular)	
TECNICO NIVEL I - (se informará en Circular)	
ACREDITACION COACH -(Titulacion mínima T.D.NIVEL I . Validez 3 años)	95,00 €
ACREDITACION COACH -(Renovación titulación)	95,00 €

7) CURSOS ARBITRAJE KARATE

TITULACION. Juez Nacional A Kata	150,00 €
TITULACION. Juez Nacional A Kumite	150,00 €
TITULACION. Arbitro Nacional	300,00 €
ACTUALIZACION	100,00 €

8) TASAS. EXPEDICION TITULOS

CARTILLA ARBITRAJE+TITULO - Con Acta de Curso	30,00 €
DUPLOCADO CARNET C.N. o TITULO C.N.	15,00 €
DUPLOCADO TITULO DNA o CARTILLA ARBITRAJE	15,00 €
DUPLOCADO TITULO AUTODEFENSA o CARTILLA AUTODEFENSA	15,00 €
DUPLOCADO TITULO ENP	50,00 €
TRAMITACIÓN DE CERTIFICADOS	15,00 €
EXPEDICIÓN TITULO ALTOS GRADOS (VIA MÉRITO/ASAMBLEA/JUNTA DIRECTIVA)	60,00 €

9) CURSOS AUTODEFENSA

TITULACION (Instructor-Experto-Especialista-Femenina- Anti bullying- Tambo)	60,00 €
CURSO FORMACION	30,00 €
EXPEDICIÓN DIPLOMA EX.AUTODEFENSA AUTONOMICO	25,00 €
EXPEDICIÓN DIPLOMA CURSOS HOMOLOGACION AUTODEFENSA AUTONOMICO	50,00 €
CURSO TITULACIÓN JUEZ	100,00 €
CURSO ÁRBITRO GOSHIN	100,00 €
RENOVACIÓN ARBITRO GOSHIN	30,00 €

EXAMENES AUTODEFENSA

CN	100,00 €
1º DAN	130,00 €
2º DAN	150,00 €
3º DAN	170,00 €
4º DAN	190,00 €
5º DAN	230,00 €
6º DAN	270,00 €

10) DEPARTAMENTO UGFAS

CURSOS TITULACION	a determinar
EXAMENES	a determinar
HOMOLOGACIONES	a determinar
EXPEDICION DE TITULOS	a determinar
TRAMITACION DE LICENCIAS	a determinar

11) DEPARTAMENTO PARA-KARATE

CURSO CLASIFICADOR	150,00 €
SEMINARIO	95,00 €

12) DEPARTAMENTO KOBUDO

EXAMENES	
1º DAN	120,00 €
2º DAN	150,00 €
3º DAN	180,00 €
4º DAN	210,00 €
5º DAN	240,00 €
6º DAN	240,00 €
7º DAN	270,00 €

CONVALIDACIONES

2º DAN	110,00 €
3º DAN	125,00 €
4º DAN	140,00 €
5º DAN	150,00 €
6º DAN	170,00 €
7º DAN	180,00 €

CURSOS FORMACIÓN (Se informará en cada circular)

TITULACION O ACTUALIZACION	a determinar
CURSO DE ARBITRO O JUEZ DE TRIBUNAL	a determinar

NOTAS:

Por causas excepcionales, cualquier de estos importes podrán sufrir modificaciones que irán indicados en su correspondiente circular.

Las tarifas no indicadas expresamente en este documento quedarán reflejadas en la circular de la actividad